
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della  presente deliberazione nr.  33  del  11/03/2015  è pubblicata, ai sensi dell'art. 
124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-line, di 
cui  alla  Legge  18/06/2009  n.  69,  e  vi  rimarrà  per  quindici  giorni  consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Dalla Residenza Comunale, lì   27/03/2015       

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Delibera Giunta Comunale n.  33  del  11/03/2015  Pag. 1

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     33    DEL    11/03/2015  

AREE PUBBLICHE PER L'INSTALLAZIONE TEMPORANEA DI ATTIVITÀ DI 
SPETTACOLO VIAGGIANTE(ART. 9 LEGGE 337/1968) - AGGIORNAMENTO 
ELENCO.
 

L'anno  duemilaquindici , il giorno  undici , del mese di  marzo , alle ore  10:30 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  30  (proponente: Assessore Signorini Fabrizio) 
predisposta in data  03/03/2015  dal Responsabile del Procedimento

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)Parere Favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   03/03/2015  dal  Dirigente 
Responsabile del   AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP  dott. Simone Lombardi;

b)Parere  Non necessario - Non richiede Impegno/Accertamento  per la Regolarità Contabile 
espresso in data  09/03/2015  dal Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. 
Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  30  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente; 

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Delibera Giunta Comunale n. 33 del   11/03/2015    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 33 del   11/03/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     30    DEL    03/03/2015  

 AREE PUBBLICHE PER L'INSTALLAZIONE TEMPORANEA DI ATTIVITÀ DI 
SPETTACOLO VIAGGIANTE(ART. 9 LEGGE 337/1968) - AGGIORNAMENTO 
ELENCO.
 

CENTRO DI RESPONSABILITA': AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP 
SERVIZIO: AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP 
DIRIGENTE RESPONSABILE: Simone Lombardi 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 19/02/2014: 
“Individuazione aree pubbliche per l'installazione temporanea di attività di spettacolo 
viaggiante(Art. 9 Legge 337/1968) - Approvazione Elenco“

CONSIDERATO CHE:

- ai sensi dell’art. 9 della Legge 18.3.1968 n. 337, le Amministrazioni Comunali devono 
aggiornare annualmente le aree pubbliche disponibili per le installazioni dei circhi, delle 
attività dello spettacolo viaggiante e dei parchi di divertimento in generale;

Sentiti gli operatori, effettuata una ricognizione delle attuali aree censite, in ordine 
alla congruità, dimensioni e caratteristiche delle stesse da dedicare allo spettacolo 
viaggiante, come meglio illustrate nel documento “Elenco aree destinate agli spettacoli 
viaggianti ai sensi dell’art. 9 della L. 337/1968” allegato “A” al presente atto, parte 

Delibera Giunta Comunale n. 33 del   11/03/2015 Pag.  4 



integrante;

Richiamati:

- il decreto del Ministero dell'interno 18/5/2007 “Norme di sicurezza per le attività di  
spettacolo viaggiante”;
- la legge 18 marzo 1968, n. 337;
- Legge di P.S. 18 giugno 1931, n. 773;
-Regolamento di esecuzione del TULPS del 6 maggio 1940, n. 635;

Ritenuto di aggiornare le aree pubbliche del  territorio di Cattolica disponibili per 
le installazioni dei circhi, delle attività dello spettacolo viaggiante e dei parchi di 
divertimento, così come da allegato;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1) di aggiornare, per le motivazioni in premessa indicate, l'elenco relativo all'anno 
2015 delle aree pubbliche disponibili per l'installazione dei circhi, delle attività 
dello spettacolo viaggiante e dei parchi di divertimento, ai sensi dell’art. 9 della 
L.337/1968,  allegato  al  presente  atto  sotto  la  lettera  “A”  per  farne  parte 
integrante e sostanziale; 

2) di dare atto che tale elenco manterrà la sua validità fino a successiva delibera di 
Giunta Comunale di variazione dello stesso, così come previsto dal citato art. 9 
della Legge 18 marzo 1968, n. 337 recante "Disposizioni sui circhi equestri e 
sullo spettacolo viaggiante";

3) di dare atto che il responsabile del procedimento è  il dott. Lombardi Simone, 
Coordinatore SUAP;

4) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici:  PM; 
Patrimonio;  Tributi.

5) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 33 del   11/03/2015 Pag.  5 


